1
3

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Рязань

                                                     от 30 декабря 2019 года
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по второму этапу отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий за счет средств областного бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактую жилищную застройку на сельских территориях, предусмотренных подпрограммой 12 «Комплесное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2020 году
Председательствующий: министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области Б.В. Шемякин
Присутствовали:

	Волкова О.Ю.
	-начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Кирьяков А.В.
	-заместитель начальника отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Токмачев А.А.
	-начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области

	Прохоров О.А.
	-начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Жуков Е.А.
	-начальник отдела реализации целевых программ и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Римская Е.В.
	- консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

О проведении второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактую жилищную застройку на сельских территориях, предусмотренных подпрограммой 12 «Комплесное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2020 году.
По результатам второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактую жилищную застройку на сельских территориях в 2020 году, Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать прошедшей конкурсный отбор муниципальное образование – Нижнеякимецкое сельское поселение Александро – Невского муниципального района Рязанской области проект комплексного обустройства площадок под компактую жилищную застройку на сельских территориях которого включен в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в Соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 22 декабря 2019 года     № 082-09-2030-350, заключенному между Минсельхозом России и Правительством Рязанской области.
2. Распределить субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на 2020 год в объеме 35 614 319,40 рублей на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактую жилищную застройку на сельских территориях в бюджет муниципального образования в соответствии с Приложением к настоящему Протоколу.
4. Результаты голосования:

за - 7 голосов;

против - 0 голосов;

воздержавшиеся - 0 голосов.

	Шемякин Б.В
	-
	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председателя комиссии

	Волкова О.Ю
	-
	начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, заместитель председателя комиссии

	Кирьяков А.В
	-
	заместитель начальника отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь комиссии

	Токмачев А.А.

	начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области

	Прохоров О.А
	-
	начальник отдела финансирования производственной сферы  и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Жуков Е.А
	-
	начальник отдела реализации целевых и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса                         и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Римская Е.В
	-
	консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

Приложение

к Протоколу № 3 заседания

комиссии по второму этапу

отбора муниципальных

образований Рязанской области для

предоставления субсидий за счет

средств областного бюджета и

средств, источником финансового

обеспечения которых являются

субсидии из федерального бюджета

на реализацию проектов

комплексного обустройства

площадок под компактную

жилищную застройку на сельских

территориях предусмотренных

подпрограммой 12 «Комплексное

развитие сельских территорий»

государственной программы

Рязанской области «Развитие

агропромышленного комплекса»

в 2020 году

Распределение

объемов субсидий местным бюджетам Рязанской области

за счет средств областного бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета

 на 2020 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Объем средств (рублей)
	в т.ч.
	Наименование проекта, объектов в составе проекта

	средства федерального бюджета

	Александро – Невский муниципальный район Рязанской области

	1.
	Нижнеякимецкое сельское поселение Александро– Невского муниципального района Рязанской области
	35 614 319,40 в т.ч:
	23 950 100,00 в т.ч:

	Комплексная компактная застройка жилой группы из 50-жилых домов в с.Нижний Якимец Александро-Невского района Рязанской области , в т.ч:

	35 614 319,40
	23 950 100,00
	Строительство стадиона

PAGE